
 1 

≈

Technický list

Bona Retarder 

Přísada pro lepší napojení laku a prodloužení doby otevření 

POVRCHOVÁ
ÚPRAVA

Bona Retarder je přísada, která zlepšuje rozliv a napojení laku a prodlužuje dobu otevření 
Bona laků na vodní bázi (základních, vrchních a laků na ošetření elastických podlah). Je 
určen pro použití v prostorech, kde převládají nepříznivé klimatické podmínky, tedy nízká 
relativní vlhkost vzduchu a/nebo vysoké teploty. Bona Retarder sníží riziko příliš rychlého 
schnutí laku a také se minimalizuje tvorba stop po nanesení válečku. Může být také přidáno 
do Bona SuperSport Line Paint pro nižší viskozitu a lepší schopnost nanášení barvy.

• Usnadňuje použití v nepříznivých klimatických podmínkách
• Prodlužuje dobu otevření
• Minimalizuje riziko překrývání a různobarevnost lakovaných podlah

TECHNICKÁ DATA
Poměr ředění:
Bezpečnost:
Nebezpečí požáru:

Záruční lhůta:

Likvidace:

Osvědčení o zpětném 
odběru a využití odpadu 
z obalů: 
Skladování/přeprava:

Balení:

do laku: max 4% ;                                                                                             
není klasifikováno jako nebezpečný produkt.
nehořlavý.
2 roky od data výroby v původním neotevřeném obalu.
odpady a prázdné obaly by měly být řešeny v souladu s místními předpisy.

CZ: společnost EKO-KOM, osvědčení č. EK-F 050 20 134.
SK: společnost ENVIPAK
Teplota nesmí klesnout pod +5°C nebo být vyšší než +30°C během skladování 
a přepravy.
12 x 200 ml (120 krabic na paletě).

Další podrobné informace jsou uvedeny v příslušném bezpečnostním listu produktu.

AKTUALIZACE 10/2023
Tento technický list nahrazuje všechny předchozí verze

Distributor:  Bona CR, spol.s r.o., Obchodní 132, 251 01  Čestlice, www.bona.com/cz
e-mail: bonacr@bona.com, tel. CR: +420 211 153 340, +421 265 457 161



 2 

≈

Technický list 

Bona Retarder 

POVRCHOVÁ 
ÚPRAVA

AKTUALIZACE 10/2023
Tento technický list nahrazuje všechny předchozí verze

Distributor:  Bona CR, spol.s r.o., Obchodní 132, 251 01  Čestlice, www.bona.com/cz
e-mail: bonacr@bona.com, tel. CR: +420 211 153 340, +421 265 457 161

Přísada pro lepší napojení laku a prodloužení doby otevření 

DŮLEŽITÉ

Při použití u dvousložkových laků se nejdříve smíchá lak s Bona Retarderem a následně se směs natuží 
druhou složkou – tužidlem. 

NÁVOD K POUŽITÍ

Bona laky na vodní bázi

Přidejte max. 4% přípravku Bona Retarder do laku a směs okamžitě a důkladně promíchejte (protřepejte).  

Směs lak / Retarder použijte dle pokynů uvedených v technickém listu produktu laku. 

Pozor! Bona Retarder se nedoporučuje v kombinaci s Bona Mega Natural. 

Informace v tomto dokumentu a všechny další rady a doporučení, které poskytujeme na pomoc s aplikací 
produktu, jsou založeny na předchozích zkušenostech a rozsáhlém testování, ale nečiní si nárok na úplnost. 
Vzhledem k široké různorodosti druhů dřeva a dostupných a možných aplikací, nemůžeme přebírat 
odpovědnost za produkt již zcela nainstalovaný. Pokud máte pochybnosti, proveďte zkoušku nebo test pro 
ujištění vhodnosti funkčnosti produktu nebo si před použitím vyžádejte technickou radu od společnosti Bona. 
Bona přebírá odpovědnost pouze za dodaný produkt. Před použitím tohoto výrobku je uživatel povinen přečíst si 
veškeré informace uvedené na obalu tohoto výrobku a v bezpečnostních listech tak, aby jim řádně porozuměl.




